Prefeitura  de Ecoporanga
EST ADO DO  ESPÍRITO  SANTO

ORGÃO GERENCIADOR

1° TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N° 018/2021
PROCESSO(S) 300712021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2021, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA, POR INTERMEDIO DO ORGÃO
GERENCIADOR E A EMPRESA S.J. DEGASPERI LTDA
EPP.

Aos 25 (vinte de cinco) dias do más de Junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o
Município de Ecoporanga — Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04,
com sede na Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 — Centro — Ecoporanga/ES, por meio do
ÓRGÃO GERENCIADOR, consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213 de 27
de Março de 2014, neste ato representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,  prefeito deste Município;
e de outro lado, a empresa S.J. DEGASPERI LTDA EPP, inscrita no CPNJ n°
36.064.100/0001-29, situada na RUA ELIEZER GONÇALVES DE JESUS, NI' 206, LOJA 01,
SANTANA, CARIACICA-ES, CEP 29.102-010;  e-mail:  suprir2020©gmail.com  e Telefones: (27)
3336-1054/ designada como DETENTORA, neste ato representada pela Sra  SIDICLEY
JOAO DEGASPARI, portadora do CPF no 031.790.057-93 	 e RG N°: 2.251.460
SSP/MG, celebram o presente Termo de Apostilamento, em conformidade com o que consta
no Processos administrativos n° 3007/2021 com fundamento no Decreto Municipal n°
5.213/2014, mediante as clausulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. 	0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Preços dos
produtos conforme discriminados na Tabela abaixo:

1.2. 	Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 25/06/2021, (s) seguinte(s) preço(s) para
o(s) item(ns) abaixo:

Item Código Especifica  ç2ã0  Unidade Prego anterior Prego atual Desconto %
003 055992 AÇÚCAR CRISTAL

0 produto devera apresentar
registro 	no 	órgão
competente; 	não 	devera
apresentar 	misturas
inadequadas, 	presença 	de
sujeiras, 	formação 	de
grumos, odor forte, intenso e
não 	característico, 	sabor
alterado por mistura e peso
insatisfatório. A embalagem
deve está intacta em pacotes
de 5 kg, prazo de validade
de, no  minim°  de 8 (oito)
meses a partir da data de
entrega.

quilo R$ 2,58 R$ 3,04 + 18%

2) CLAUSULA SEGUNDA — DA RETIFICAÇÃO

2.1. 	Ficam ratificadas as demais clausulas e condições da Ata de Registro de Preços ora
aditada, naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços, que vai
Si DEGASPERI
LTDA:36064100000129

Assinado de forma digital por Si DEGASPERI
LTDA:36064100000129
Dados: 2021.06.28 17:28:47 -03'00'

Assinado de forma digital por S J
S J DEGASPERI 	DEGASPERI

LTDA:36064100000129 LTDA:36064100000129
Dados: 2021.06.28 17:29:13 -0300'

MUNICIP1
ELIAS DAL CO
PREFEITO

S.J. DEGASPERI LTDA EPP
Detentora da  ARP
SIDICLEY JOÃO DEGASPARI
CPF 031.790.057-93

ECOPORANGA

assinado por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Rua Suelon Dias Mendonça, no. 20— Centro — Ecoporanga — ES:  E-mail:
orgaogerenciadoraecoporanga.es.gov.br 	Pagina 1 de 2

	Page 1
	Page 2